

資金収支計算書

令和4年4月1日から

令和5年3月31日まで

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	1,985,741,000	1,988,327,750	△ 2,586,750
手数料収入	49,082,000	53,747,900	△ 4,665,900
寄付金収入	15,320,000	15,320,000	0
補助金収入	1,262,078,262	1,262,078,262	0
国庫補助金収入	137,594,900	137,594,900	0
京都府私学運営費補助金収入	886,413,700	886,413,700	0
京都府授業料減免事業等補助金収入	233,080,890	233,080,890	0
京都市定期結核健康診断等補助金収入	313,772	313,772	0
京都大学等緊急支援補助金収入	4,000,000	4,000,000	0
兵庫県高校生徒授業料軽減補助金収入	205,000	205,000	0
京のアスリート育成・強化推進交付金収入	470,000	470,000	0
資産売却収入	52,783,000	52,783,285	△ 285
付随事業・収益事業収入	17,636,000	16,966,436	669,564
受取利息・配当金収入	108,904,000	123,812,870	△ 14,908,870
雑収入	104,582,000	104,114,532	467,468
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	439,003,000	515,127,752	△ 76,124,752
その他の収入	1,388,892,169	1,118,920,033	269,972,136
資金収入調整勘定	△ 630,926,752	△ 628,961,962	△ 1,964,790
前年度繰越支払資金	2,858,822,302	2,858,822,302	
収入の部合計	7,651,916,981	7,481,059,160	170,857,821
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	1,883,462,000	1,878,692,259	4,769,741
教育研究経費支出	952,454,000	927,393,916	25,060,084
管理経費支出	156,856,000	149,040,959	7,815,041
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	83,196,000	83,195,385	615
設備関係支出	25,336,000	24,835,647	500,353
資産運用支出	453,039,000	122,266,204	330,772,796
その他の支出	1,500,909,242	1,090,456,421	410,452,821
[予備費]	( 0) 10,000,000		10,000,000
資金支出調整勘定	△ 216,377,781	△ 203,106,207	△ 13,271,574
翌年度繰越支払資金	2,803,042,520	3,408,284,576	△ 605,242,056
支出の部合計	7,651,916,981	7,481,059,160	170,857,821

事業活動収支計算書

令和4年4月1日から

令和5年3月31日まで

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	1,985,741,000	1,988,327,750	△ 2,586,750
		手数料	49,082,000	53,747,900	△ 4,665,900
		寄付金	7,743,000	7,743,775	△ 775
		経常費等補助金	1,238,867,262	1,238,867,262	0
		国庫補助金	114,383,900	114,383,900	0
		京都府私学運営費補助金	886,413,700	886,413,700	0
		京都府授業料減免事業等補助金	233,080,890	233,080,890	0
		京都市定期結核健康診断等補助金	313,772	313,772	0
		京都大学等緊急支援補助金	4,000,000	4,000,000	0
		兵庫県高校生徒授業料軽減補助金	205,000	205,000	0
		京のアスリート育成・強化推進交付金	470,000	470,000	0
		付随事業収入	17,636,000	16,966,436	669,564
		雑収入	104,582,000	104,114,532	467,468
		教育活動収入計	3,403,651,262	3,409,767,655	△ 6,116,393
教育活動支出の部	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	1,883,762,000	1,878,990,871	4,771,129
		教育研究経費	1,202,992,166	1,178,756,678	24,235,488
		管理経費	173,060,000	164,843,294	8,216,706
		徴収不能額等	0	0	0
		教育活動支出計	3,259,814,166	3,222,590,843	37,223,323
教育活動収支差額			143,837,096	187,176,812	△ 43,339,716
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	108,904,000	123,812,870	△ 14,908,870
		その他の教育活動外収入	0	0	0
	教育活動外収入計		108,904,000	123,812,870	△ 14,908,870
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	0	0	0
その他の教育活動外支出		0	0	0	
教育活動外支出計		0	0	0	
教育活動外収支差額			108,904,000	123,812,870	△ 14,908,870
経常収支差額			252,741,096	310,989,682	△ 58,248,586
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	8,302,000	8,302,685	△ 685
		その他の特別収入	43,764,000	43,767,120	△ 3,120
	特別収入計		52,066,000	52,069,805	△ 3,805
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	955,000	950,319	4,681
その他の特別支出		0	0	0	
特別支出計		955,000	950,319	4,681	
特別収支差額			51,111,000	51,119,486	△ 8,486
〔予備費〕		(5,668,166)		4,331,834	
基本金組入前当年度収支差額		299,520,262	362,109,168	△ 62,588,906	
基本金組入額合計		△ 107,067,000	△ 110,029,344	2,962,344	
当年度収支差額		192,453,262	252,079,824	△ 59,626,562	
前年度繰越収支差額		590,116,714	590,116,714	0	
基本金取崩額		1,410,000	1,409,075	925	
翌年度繰越収支差額		783,979,976	843,605,613	△ 59,625,637	
(参考)					
事業活動収入計		3,564,621,262	3,585,650,330	△ 21,029,068	
事業活動支出計		3,265,101,000	3,223,541,162	41,559,838	

## 貸借対照表

2023/3/31

(単位 円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	16,799,042,040	16,938,356,629	△ 139,314,589
有形固定資産	9,894,742,641	10,041,847,130	△ 147,104,489
土地	5,802,002,134	5,802,002,134	0
建物	3,371,150,693	3,498,661,694	△ 127,511,001
その他の有形固定資産	721,589,814	741,183,302	△ 19,593,488
特定資産	6,901,311,895	6,893,521,995	7,789,900
減価償却引当特定資産	3,957,423,353	3,957,423,353	0
その他の特定資産	2,943,888,542	2,936,098,642	7,789,900
その他の固定資産	2,987,504	2,987,504	0
電話加入権	2,317,504	2,317,504	0
その他の出資金等	670,000	670,000	0
流動資産	4,397,864,199	3,766,043,465	631,820,734
現金預金	3,408,284,576	2,858,822,302	549,462,274
その他の流動資産	989,579,623	907,221,163	82,358,460
資産の部合計	21,196,906,239	20,704,400,094	492,506,145
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	441,374,857	441,076,245	298,612
退職給与引当金	441,374,857	441,076,245	298,612
流動負債	806,606,045	676,507,680	130,098,365
前受金	515,127,752	439,177,752	75,950,000
その他の流動負債	291,478,293	237,329,928	54,148,365
負債の部合計	1,247,980,902	1,117,583,925	130,396,977
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	19,105,319,724	18,996,699,455	108,620,269
第1号基本金	16,553,699,724	16,455,079,455	98,620,269
第2号基本金	1,000,000,000	1,000,000,000	0
第3号基本金	1,334,620,000	1,324,620,000	10,000,000
第4号基本金	217,000,000	217,000,000	0
繰越収支差額	843,605,613	590,116,714	253,488,899
純資産の部合計	19,948,925,337	19,586,816,169	362,109,168
負債及び純資産の部合計	21,196,906,239	20,704,400,094	492,506,145